
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 22. 03.2023 

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon)  

 
Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
 se sídlem 17. listopadu 2172/15,708 00 Ostrava-Poruba  

IČ: 619 89 100 
 

Veřejná zakázka 
 Vybavení interiérů EkF 

 
Na základě požadavků dodavatele na vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce, zadávané v otevřeném nadlimitní řízení, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-
009336, uveřejňuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. zákona úplné znění žádosti včetně 
odpovědi. 

Dotaz dodavatele ze dne 17. 03. 2023: 

Píši Vám v návaznosti na Vámi vypsaný tender k „Vybavení interiérů EkF“ v Ostravě, kde jste vedena 
jako hlavní kontaktní osoba. Měli bychom zájem se zúčastnit výběrového řízení, jelikož jsme firma 
s vlastní výrobou a/typového mobiliáře, ale abychom se plnohodnotně rozhodli, potřeboval bych znát 
odpovědi k následujícím tématům 

 

1. Architekti navrhují produkty od italského výrobce, opravdu to je nezbytně nutné když se jedná 
o státní zakázku? Mířím tím k tomu, že italský výrobce má pro nás specifické rozměry nábytku 
a potřebujeme vědět, jestli je možné alternování s našimi vlastními typovými rozměry nábytku. 
Pokud by to byl problém, jsme i tak schopni nacenit, ale bude to bráno jako atypová výroba 
s vyšší cenou a delší dodací lhůty. 
 

2. V přiložených dokumentech je tabulka toho, co požadujete vyvzorovat/dovézt k určitému 
datumu k Vám do Ostravy. Na rovinu se zeptám, jestli by toto nebylo lepší řešit formou 
showroomů jednotlivých uchazečů či to řešit s finálními kandidáty? Přeci jen se jedná o náklady 
s tím spjaté 
 

3. Kde vznikla celková finální cena za realizaci interiérů EkF, jedná se o průzkum trhu nebo 
konkrétní cenění již někoho osloveného ? 

 

Poprosil bych tedy o upřesnění výše zmíněného a dle Vašich odpovědí bychom se rozhodli o účasti 
nebo neúčasti ve výběrovém řízení. 

 



2 
 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz ze dne 17. 03. 2023: 

1. Rozměry nábytku jsou dány projektem. Je možno kalkulovat s tolerancí v řádech jednotek 
procent (max. 2%). Nábytek (hlavně stoly a skříně) mají významný vliv na dispozici a umístění 
koncových prvků (zásuvky, silnoproud a slaboproud), tudíž by se s pozicemi a rozměry nemělo 
zásadně manipulovat. Dalším důležitým kritériem je kvalita materiálů (odolnost, nosnost), 
které jsou rovněž dány projektem a v neposlední řadě design, který je z architektonického 
hlediska klíčový. Zadavatel dále sděluje, že za jakýkoli referenční výrobek lze v souladu se 
zákonem nabídnout technicky odpovídající alternativu. 
 

2. Vzorkovat bude jen vybraný zhotovitel za podmínek stanovených smlouvou o dílo. 
 

3. Jedná se o cenu rozpočtu interiéru stanovenou projektantem v rámci vyhotovení projektové 
dokumentace interiérů. 

 

Zadávací podmínky se nemění. 

 

Zadavatel dále sděluje, že uveřejnil na svém profilu zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace dne 
15. 03. 2023 v 08:59:06 hodin, ve kterém mimo jiné prodloužil lhůtu pro podání nabídek takto:  

Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem nově stanovena do 13. 03. 2023 v 10:00 hod., přičemž po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek proběhne jejich zpřístupnění. 

Zadavatel sděluje, že tento dokument byl nahrazen Vysvětlením zadávací dokumentace se správnou 
lhůtou pro podání nabídek do 13. 4. 2023 v 10:00 hod., které bylo uveřejněno na profilu zadavatele 
dne 15. 3. 2023 v čase 09:04:11 hodin. 

 

 

V Ostravě dne 22. 03. 2023  

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

 

 


